
私達の中谷「今」。 
そして未来へ 

令和４年

                                                                           

 

中谷地区自治協議会だより 
年頭のあいさつ 

中谷地区自治協議会 

会長 遠藤 和男 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては健やかに新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。また、昨年は

中谷地区自治協議会の事業推進にご理解ご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年も２０２０年に続き、新型コロナウイルス感染症の感染状況に振り回され、行動

制限が続いた 1 年でありました。その影響でスポーツ大会も 2 年続けて中止せざるを得ま

せんでした。ただ、その中でも敬老会では、式典こそ実施できませんでしたが、敬老祝いの

品を対象者のすべての方々に贈る事ができました。また、秋の中谷総合文化祭において

は、今まで以上に盛り上げて頂き、盛会に開催されました。ひとえに皆様のご理解とご協力

の賜物でございます。深く感謝申し上げます。昨年末から新型コロナウイルス感染症の収束

の兆しが見られ、今年こそは、以前の様な生活に戻れますよう皆様と共に願いたいと思いま

す。 

最後に、皆様の今年一年のご多幸とご活躍をご祈念いたしまして、年頭の挨拶と致しま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行者：中谷自治センター 

センター⾧：遠藤 和男 

電話番号：0247ʷ26ʷ1457 

FAX  :  0247―26―3068 

１月 

11:００～16:００ 

おかげさまで 開店 7 年目 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

生涯学習部会事業  

          ～講座 楽しい暮らしのために～    講師酒井 勝徳氏 
・日程：1 月 20 日(木)  

昼の部：15 時～ 

・開催講座：昼の部「詐欺の被害にあわないために」 

① どんな詐欺があるか知ろう  ②振り込め詐欺の手口を知ろう  ③最近増えている詐欺  

④被害にあわないためのポイント  ⑤困ったときは 

                 

夜の部：19 時～ 

         夜の部「はじめての SNS」 

① SNS ってなに  ②SNS の基礎を覚えよう ③自分に合ったサービスを見つけよう 

④ SNS を登録する流れ ⑤SNS のルール・注意すること ⑥困ったときは 

※申し込みは 1 月 18 日までに中谷自治センターへ 昼の部、夜の部どちらかもお伝えください。 

中谷自治センター ２６－１４５７ 

メンズクラブ（ボランティア活動） 

12 月 19 日（日） メンズクラブ（会長 有松良治）は、今年も恒例のボランティア活動として、さくら荘

の障子の張り替えを実施しました。今年は 14 名の参加者により、手際よく次から次へと障子を張り替

え、さくら荘の職員の方々に大変感謝され、メンズクラブのメンバーも充実した一日でした。 

地域安全部会 防犯・交通安全標語 表彰式 

12 月 2３日（木） 自治センター（視聴覚室）において、今年の防犯・交通安全標語の入選作品の表

彰式が行なわれました。石川小の中谷地区の 4 年生から 6 年生までの児童から応募頂き、ご覧の

方々が入選されました。 

南條 梨真菜さん 塩田 絆斗くん 瀬谷 花香さん 鈴木 彩夕菜さん 


